1550.23.Augusti

Ibi Rever. Dom. Praesbiter Antonius de Secughetis de Grumello Vallis Trescuris q. D. Bartholomei ad praesens Rector Titolatus Ecclesiae Sanctorum Firmi et Rustici loci de Praeterio profitens se aetatem annorum quadraginta, et pluris excessive etc. expressim etc. sponte etc. titulo dati, et Venditionis etc. fecit, et facit datum, et venditionem etc. pro libero, et expedito allodio etc. D. Hieronymo Pilio q. D. Christophori de Sabbatini Civi et Mercatori Bergomi praesenti, stipulanti, et recipienti pro se, et haeredibus etc. nominatim de quadam petia Terrae casata, solerata, cilterata, prativa, et hortiva iacente in vicinia S. Stepahi Urbis Bergomi post Monasterium S. Dominici Bergomi.

OMISSIS

Unde pro suo vero dato, et venditione etc. praedictus D. Hieronymus de Sabatinis emptor convenit etc. obligando se etc. de dando, et solvendo, et quod dabit. Et solvet praedicto Rev. D. Praesbitero Antonio Venditori libras mille ducentus Imperiales ad omnem requisitionem dicti Rever. Praesbiteri Antonii, et Eredum etc.

OMISSIS

Altro acquisto Sabbatini

1550 primo Settembre

Ibi D. Petrus filius qu. D. Joannis de Peterzannis Civis Bergomi tamquam in hac parte Curator q. et in eo nomine agens haereditatis facentis Magnifici qu. Rev. D. Praesbiteri Baldessaris de Peterzannis, et pro qua enim haereditate in propriis bonis promisit etc. profit. Etc expressim, sponte etc. fecit et facit datum, et venditionem etc. pro libero, et expedito allodio etc. D. Hieronymo filio qu. D.  Cristophori de Sabbatinis Civi et Mercatori Bergomi praesenti, et recipienti pro se, et haeredibus etc. nominatim de quadam petia Terrae casatae, cupatae, cilteratae, soleratae, curtivae, buschivae, aratoriae, et vidatae jacentis in Vicinia S. Stephani Urbis Bergomi prope Conventum Sancti Dominici Bergomi etc.

OMISSIS

Unde pro suo vero dato etc. praedictus Dominus éetris de Peterzannis dicto nomine Venditor ut supra fuit contentus, et confectus in praesentia, et ad stipulationem praedicti Domini Hieronymi de Sabbatinis Emptoris se D. Petrum habuisse, et recepisse prout venera actualiter in praesentia suprascriptorum Testium, secundorum Notariorum et mei Notarii numeratos habuit, et recepit scutos centum auri in auro, qui faciunt libras quinquecentum nonaginta imperiales ad bonum computum dictae venditionis. Residuum vero totius prasenti, et completae solutionis, quod ut de aliis scutis duecenti auri idem D. Hieronymus Emptor convenit, et obligavit etc. de dando, et solvendo, et quod dabit. Et solvet ad omnem requisitionem  ipsius Domini Petri Emptoris, dummodo admoneatur per tres menses ante ipsam exbursationem, pro qua interim teneatur ad affictum ad computum scutarum sex in anno, et ad rationem anni, et quod resarciet etc. constituendo etc.,et misit rogatum etc. et cum executione parata, et aliis remediis etc. cum pacto tamen quod affictus praesentis anni solvatur, et exigatur per dictam venditionem, et sic etc. renonciando etc.

OMISSIS

Dichiarazione Sabbadini

1556.13  Februarii

In christi Nomine. Amen. Cum sit quod alias Magnificus et Generosus Dominus Hieronymus Meanus Patritius Venetus, Spiritu Sancto operante in eo, de anno 1532 advenerit in praesentem Urbem Bergomi, et pupillos et pupillas orphanos mendicantes in unum colleguit, qui hinc inde per Civitatem vagantes, et  sine aliqua custodia queritabant, ad finem ut illos instrui faceret bonis moribus, et in Divinis exercitiis versarentur, et ex eis fecerit duas Partes unam videlicet de pueris masculis, alteram vero de puellis feminis; et cum Magnificus Hieronymus non haberet locum, ubi reponeret dictos orphanos masculos, et de loco ipso querendo colloquium habuisset cum Rever. DD. Petro Lyppomano tunc Bergomi Episcopo dignissimo, qui quidem Rever. Episcopus amplectens summopere huiusmodi provinciam Deo optimo gratissimam, rogavit D. Regentes Hospitale B. Mariae Magdalenae Bergomi, ut vellent accommodare ipsos orphanos masculos de aliquibus locis, in quibus commorari possent, et ini ali, et in virtutibus erudiri, et propterea ipsi Sp. D. Regentes dictum Hospitale volentes morem gerere ipsis Rever. Dom. Episcopo, ac Magn. Dom. Hieronymo et habentes gratam huiusmodi Congregationem pauperum orphanorum libenter accomodaverunt pro tunc ipsos orphanos de nonnullis locis dicti Hospitalis pro habitatione dictorum orphanorum. In quo quidem Hospitali, et locis praedictis ita accommodatis ipsi orphani habitaverunt et perseveraverunt usque de anno prope praeterito cum magna tamen eorum incomoditate, et cum non minori incommoditate etiam pauperum dicti Hospitalis Beatae Mariae Magdalenae. Et cum sit quod in dicto tempore ipsi Sp. Dom. Regentes dictum Hospitale pluries insteterint apud  Sp. Dom. Regentes et curam habentes de dictis orphanis, ut vellent providere alia habitatione pro ipsis orphanis, ne pauperes iam dicti Hospitalis tantum paterentur pro eorum domorum habitationis modicitate, et restrctione, respectu commoditatis factae ipsis orphanis de dictis locis, et dicti Sp. Dom. Regentes ipsos orphanos pluries quaesierint viam recedendi ab ipsis locis, et alia loca commodiora inveniendi, et tandem ipsi Sp. Dom. Praesidentes dicti hospitalis ex eorum liberalitate obtulerint donare, et donaverint Sacerdotibus et Clericis Regularibus curam habentibus pauperum orphanorum, ac ipsis pauperibus orphanis libras quingentas Imperiales si reperiretur aliquis locus idoneus pro eorum habitatione. Ne non egregius Mercator Dom. Hieronymus qu. Christophori de Sabbatinis obtulerit donare, et donavit pro huiusmodi loco idoneo reperiendo pro ipsis orphanis scuta quingenta auri ad hoc ut huiusmodi etiam opus procedat de bono in melius, et illud non veniat ad minus, Egregii quoque viri Domini Ludovicus et Hieronymus qu. Dom. Jacobi Viscardi de Vavassoribus Cives et Mercatores Bergomi pro huiusmodi bono opere perficiendo obtulerint donare, et donaverint alia scuta centum auri, pariter etiam Mul. Magnifica et Nobilissima Bergomi et Brixiae D. Julia  filia qu. Magnifici et praestantissimi V. Doct. D. Benedicti de Ghislandis amplectens cum summa devotione opus praedictum obtulerit, et donavit alia scuta centum auris. Et uno fit quod praef. Dom. Hieronymus Sabbatinus fuit electus Depositarius ipsarum pecuniarum oblatarum et donatarum ut supra donec reperiretur locus idoneus videl.. etc., et tandem Divino auxilio repertus fuit locus idoneus, et commodus pro casa et habitatione DD. Sacerdotum, et ut supra, ac ipsorum orphanorum, et de eis curam gerentium, et dictus Dom. Hieronymus Sabbatinus locum ipsum emerit, quod a D. Petro de Peterzannis pro valore scutorum 300, et quod a D. Praesbitero Francisco de Serughettis Curato Ecclesiae de Prefetio praetio scutorum 200 a sole, et quod a Dom. Alexandro Formagino de Sarutum ita praetio librarum 1500 Imperialium, et ipse in sua specialitate convenerit. Et soluturum ipsa praetia non facta aliqua mentione de ipsis DD. Sacerdotibus ac Clericis Regularibus et ipsis pauperibus orphanis, ut constare dixit tribus Instrumentis datiatis, rogatis per Dom. Paulum de Adelasiis Not. De anno proxime praeterito, vel alio tempore, quibus instrumentis relatio habeatur etc.

Volens igitur ipse D. Hieronymus Sabbatinus bonam fidem agnoscere, et animi conscientia, et sinceritate, ita ut quod semel Deo, et pauperibus tam a se, quam ab aliis praememoratis oblatum est, id suum proprium facere, et suo nomine acquisitum esse non videatur, prout ex dictorum Instrumentorum suprad. Apparebat etc. 

Propterea ipse D. Hieronymus Sabbatinus protestatur, et protestat in praesentia, et ad postulationem et requisitionem Rv. D. Praesbiteri Marii de Lanzis Civis Bergomi unius ex ipsis Sacerdotibus et Clericis Regularibus Regentibus et curam habentibus in praesentiam ipsorum orphanorum, stipulantis etiam et recipientis vice et nomine aliorum Sacerdotum ac Clericorum Regularium praesentium et futurorum, ac pauperum orphanorum similiter praesentium et futurorum, et mei Notarii Publici infrascripti stipulantis et recipientis vice et nomine ipsorum Regentium ut supra praesentium et futurorum se acquisivisse et datum recepisse et habuisse de ipsis Domibus, locis, et hortis nomine, et ad utilitatem ipsorum Dominorum Sacerdotum, et ut supra, et ipsorum pauperum orphanorum, et illos Regentium praesentium et futurorum, in quos ex nunc prout ex tunc, et e contra transtulit, et de novo transfert dominium, et omne jus, quod habet, videl. acquisivit pro ut in dictis Instrumentis, et quos ipsos Dom. Regentes ipsos pauperes orphanos, et ipsos pauperes preasentes et futuros ut supra in proprium locum, et jus posuit et ponit, constituentes eos ut supra Procuratores in rem suam, ita et eo modo, ut de caetero deipsis bonis, et rebus possint agere, causari, et libere de eisdisponere sine aliqua penitus licentia et consensu ipsius D. Hieronymi Sabbatini, prout et quemadmodum quilibet possit in re propria., et sic fuit, et est contentus in omnibus et singulis praemissis.

Et haec omnia et singula in praesentia  praedicti D. Praesbiteri Marii Lanzi agentis et recipientis suo et quo supra nomine praedicta omnia et singula acceptantis suo et nomine ut supra et Deo, et omnibus benefactoribus gratias agentis, protestantis tamen, ac expresse dicentis ex auctoritate qua fungitur pro ipsis Dom. Sacerdotibus, et ut supra, et ipsis pauperibus, et mei Notarii Publici stipulantis, et recipientis, vice et nomine ut supra, qui contentaur nihilhominus , quod praedicta bona, et consequi vult, et intendit non aliter, nec alio modo nisi pro usu, et usufructu, ac habitatione ipsorum Domorum, et bonorum in perpetuum et usquequo Altissimo Deo placuerit ipsam Congregationem dictorum Sacerdotum Clericorum et orphanorum pauperum durare et permanere; qua Congregatione tam ipsorum Sacerdotum, et clericorum, quam orphanorum omnium et in totum, quod Deus avertat, sublata et destructa, et non aliter, libere protestatur, et contentaur, et huius firmissimae mentis et voluntatis esse affirmat, et vult, et ita fieri omni meliori modo quo potest, quod ipsa bona acquisita ut supra, et in ipsius curam agentes ipsorum, et ipsos orphanos translationis pleno jure transferantur, tradantur, et dentur prout ex nunc, dicto casu veniente, et non aliter, nec alio modo tradunt, transferunt, et dant pleno jure, et a se abdicant in consortium Misericordiae Majoris Bergomi pro quarta parte, in Hospitale Magnum pro alia quarta parte, in hospitale Beatae Mariae Magdalenae pro alia quarta parte, et in Consortium S. Alexandri in Columna praefatae Urbis Bergomi pro alia quarta parte; et inter ipsa Loca Pia fit locus juri accrescendi, ut non decrescendi, et hoc quia quod semel Deo dedicatum fuit, et ad usum pium detinstum est semper, et proprie ad usus pios convertatur. Verum si Congregatio ipsa dictorum Sacerdotum et clericorum, ut supra, tantum ut ipsorum orphanorum tantum semel destructa Deo favente reformetur, tunc, et eo casuipsa bona, et loca ipis Dominis Sacerdotibus et clericis tantum, ut ipsis pauperibus orphanis tantum, ut supra respective restituantur in integrum, prout supra, et toties quoties ipse casus evenerit, prohibendo propterea ipsa bona et loca sic debere conservari et mantenere, nec prout aliquo tempore proprio vendi, nec alienari, nec aliquovis modo in aliquam transferri, sed proprie remaneant ipsis locis Piis pro usu  et substentatione tam ipsorum Dominorum Sacerdotum et clericorum, ut supra tantum, quam ipsorum orphanorum tantum, et omnium, et in totum ut supra, etc. rogantes me Notarium ut de praedictis omnibus publicum Instrumentum, prout conefri, et extendat, etiam ad Laudem etc.

OMISSIS

Reperitur in Archivio Visitationum Curiae Archiepiscopalis Mediolani in volumine, cuius titulus est Visitatio Cathedralis Ecclesiae, et successive torius Civitatis et Diocesis Bergomi facta a S. Carolo Delegato Apostolico anno 1575, in fol. 142, tergo, ubi de Ecclesia S. Martini intra fines parochialis Sancti Alexandri in columna dictae civitatis Bergomi scriptum, ut sequitur, vid.:

Ecclesia S. Martini

Visitavit Ecclesiam sub titulo S. Martini in cuius domibus fit cohabitatio Orphanorum huius Civitatis, ad quorum custodiam duo sunt Sacerdotes Congregationis Somaschae, qui in hac Ecclesia celebrant, et in Paschate Sanctissimum Euchharistiae Sacramentum de licentia Parochorum dictis Orphanis ministrant. 

Ita est, et pro fide, Ego Praesbiter Caesar Moltenus Lector Ecclesiae Metropolitanae Mediolani auctoritate Apostolica Not., et in dicta Curia Archivista, subscripsi die 23 Mensis Augusti 1757.

Acquisto delle Torrette

1599.27  Septembris

OMISSIS

Ideo tractaverint de vendendo ipsa infrascripta bona infrascriptis Rever. Patribus Somaschinis per se, et pauperibus orphanis S. Martini Bergomi, praetio, pactis, et modis ac formis de quibus infra. Ipseque Rever. Patres concordes remanserint cum ipso D. Curatore de emendo ipsa infrascripta bona praetio, pactis, et modis, ac cum conditionibus, et cautionibus de quibus infra.

Proinde coram me Notario secundis Notariis, et Testibus infrascriptis personaliter constitutus praefatus D. Aloysius Suardus uti Curator generalis Ereditatis dicti Fratris D. Comitis Ludovici Suardi cum auctoritate de qua infra profitens etc. sponte, et ex certa scientia etc. titulo Dati, et venditionis etc. fecit et facit Datum, et Venditionem etc. jure praetio, et in perpetuum ac pro libero et expedito mercato Rever. Dom. D. Giovanni Gulielmo Toso, D. Jo. Maria Redengo, et Rudulfo Cedrello omnibus Professis Congregationis Reverendorum Patrum de Somasca de praesenti Regentibus et ad gubernium et servitutem dictorum pauperum orphanorum deputatum praesentibus, stipulantibus, et recipientibus fuit, et nomine Rever. DD. Patrum qui per tempora, et in futurum gubernabunt, et regent dictos pauperes nec non nomine, et vice dictorum pauperum orphanorum S. Martini, et pro eorum de tempore in tempus successoribus nominatim de una petia terrae aratoria, vidata, et prativa, ac arboriva cum diversis planctis fructuum, nec non casatae, cupatae, curtivae, et ortivae cum una Turre, et cum nonnullis domibus directis jacens in Burgo Sancti Leonardi Parrochiae S. Alexandri in columna in contrata ubi dicitur Alle Torrette cui coheret a mane sive ab una parte Rever. Dom. Monialium Sanctarum Gratae et Marthae, a meridie dictarum Monialium S. Marthae, a sero sive ab alia parte hospitalis S. Mariae Magdalenae, et partim eredum qu. D. Morlotti de Mutio, et partim D. Antonii De Moyolis, et a montibus sive ab alia parte strata publica salvis etc. quae est perticarum viginti quinque tabularum decem novem, et pedum sex, seu tanta quanta est, sive plus, sive minus remaneat in presenti instrumento, nec partes ipsae aliquid sibi reficere teneantur, etiam quae reperiretur maioris vel minoris quantitatis, etiam ultra quantitatem de jure limitatam. Itaque intelligatur vendita ad corpus non autem ad mensuram, nec non etiam de omni materia fabricandi, et de omnibus lapidibus, et aliis rebus in ipsa petia terrae existentibus juris dictae Ereditatis seu dictos Dom. de Suardis, et hoc stante quod ipsi Rever. Patres ipsa bona emunt pro usu et habitatione, et beneficio dictorum pauperum orphanorum, et successorum suorum de tempore in tempus, nec non dictorum Rever. DD. Patrum, et aliorum Rever. Patrum qui de tempore in tempus regerent, et gubernabunt dictos pauperes orphanos, et pro in eis fabricando ad eorum beneficium, et eorum baitatione, et beneficio, quae est libera, etc., et de omni jure etc.

OMISSIS

Quod quidem datum, et venditionem praedictus D. Aloysius dicto Curatorio nomine cum consensu omnium in praesenti instrumento venientium fecit, et facit illudque, et illam praedicti Rev. Patres suis, et dictis nominibus ut supra acceptaverunt, et acceptant praetio, et fenito mercato scutorum duorum mille octocentum quinquaginta valoris librarum septem per quoque scuto monetae Bergomi currentis etc. persolvendis dictis datibus praedictae Illustr. D. Portiae, seu dicto Illustr. Eius Viro, etdictae Illustr. Dom. Veronicae.

OMISSIS

Ipsi Rever. Patres dederunt, solverunt, et numeraverunt in tot pecuniis aureis, et argenteis scutos mille sexcentum similis valoris, quid et cum pecuniis vid. scutis octocentum valoris praedicti per ipsos Rever. Patres perceptis ex Venditione domus cum Tinctoriae alias legata ad beneficium dixtorum pauperum orphanorum, et Rever. Patrum per tempora eos regentiumper qu. D. Hieronymum Sabbatinum in burgo S. Leonardo hodie paulo ante haec vendita per dictos Rever. Patres Magn. Bartholomeo de Gentilis tinctori prout patet Instrumento tradito per me Notarium cui etc. 

OMISSIS
Vendita beni Alle Torrette

1613.14  Settembre

In Christi nomine. Amen. Cum uspque de anno 1612 orta fuisset difficultas inter R. Moniales Ordinis et Monasterii Ecclesiae S. Benedicti Burgi S. Leonardi huius Urbis Bergomi parte una, et Magn. DD. Reggentes pauperum orphanorum S. Martini dicti Burgi parte altera in materia novae Fabricae loci delle Torrette, cuius loci Delle Torrette datum, et acquisitionem habuerunt a Curatore Haereditatis nunc qu. Illustr. D. Co. Ludovici Sicci de Suardi RR. DD. Joseph Gulielmus  Toso, et Jo. Maria Ardengus, et Rodulphus Cedrolus Profecti Congregationis RR. Patrum de Somascha tunc Reggentes, et ad gubernium, et ad servitutem Pauperum et ad gubernium et ad servitutem Pauperum Orphanorum S. Martini stipulantes, et recipientes suo, et nomine dictorum RR. Patrum qui per tempora, et in futurum gubernabunt, et erunt regentes dictorum pauperum, nec non vice et nomine dictorum pauperum orphanorum, et pro successoribus eorum de tempore in tempus, ut apparet Instrumentis rogatis per Sp. D. Joannem qu. D. Francisci de Vavassoribus de Medolaco, Not. sub die 14 Novembris 1599, et alter sub die 22 Nobembris 1603, ibi visis, et quibus in omnibus relatio habeatur.

relatio habeatur.

OMISSIS

Vendita Beni Alle Torrette

1613.14  Settembre

In Christi Nomine. Amen. Cum usque de anno 1612, orta fuisset difficultas inter R. Moniales Ordinis et Monasterii Ecclesiae S. Benedicti Burgi S. Leonardi huius Urbis Bergomi parte una, et Magn. DD. Reggentes pauperum orphanorum S. Martini dicti Burgi parte altera in matera novae Fabricae loci delle Torrette, cuius loci Delle Torrette datum, et acquisitionem habuerunt a Curatore Haereditatis nunc qu. Illustr. D. Co. Ludovici Sicci de Suardi RR. DD. Joseph Gulielmus Toso, et Jo. Maria Ardengus, et Rudulfus Cedrollus Profecti Congregationis RR. Patrum de Somasca tunc Regentes et ad gubernium et ad servitutem pauperum orphanorum S. Martini stipulantes, et recipientes suo, et nomine dictorum RR. Patrum qui per tempora et futurum gubernabunt, et erunt legentes dictorum pauperum, nec non vice, et nomine dictorum pauperum orphanorum, et pro successoribus eorum de tempore in tempus, ut apparet instrumentis rogatis per Sp. D. Joannem qu. Sp. D. Francisci de Vavassoribus de Medolaco Not. Sub die 14 Novembris 1599, et alter sub die 22 Novembris 1603, ibi visis, et quibus in omnibus relatio habeatur.

OMISSIS

Cumque etiam pro tollerando ipsam praetensionem, et difficultatem Partis praedictae concorditer se remiserunt super praedictis in Illustr. Et Rever. D. Joannem Emum Patritium Inclitae Civitatis Venetiarum, et Urbis Bergomi Episcopum dignissimum pro ut apperet ex Actis ipsius Ven. Congreg. Diei 19 Maii 1613; qui etiam R. D. Episcopus terminando ipsam difficultatem liquidaverit, et sententia erit praetium dictarum domor. situs, et bonorum loci Delle Torrette in scutis septem mille quatuor centum valoris ut supra in totum, et quod pro tali ptaetio dicta Ven. Congregatio debeat dare, et vendere ipsis Rev. Monialibus, et ipsae Rev. Moniales debeant emere a dicta V. Congregatione dicta bona, situm, et bona ac terras cum conditione tamen quod ipsa venditio et emptio respective perfici debent in termino mensium quatuor proxime futurorum, aliter utraque pars in libertate censentur posita, et ut latius in ipsa sententia, et terminatione die 9 Junii 1613 descripta in Actis ipsius Ven. Congregationis quibus etc.  Cumque ipsae R. Moniales ad hoc ut ipsa earum emptis validius suum sortiretur effectum obtinuerit licentiam a Ser. Principe, et Excell. Senatu inclit. Civitatis Venetiarum faciendi ipsam emtionem prout apparet ex licentia tenoris infrascripti, relinque proinde partes praedictae finem imponere huic negocio, ideo devenerunt, et deveniunt ad infrascriptum comnium, videlicet.

Coram me Notario secundis Notariis, et Testibus infrascriptis personaliter constituti praedicti Adm. Rev. D. Jo. Antonius Barzisius Can., et Nob.  Comes Mazulus Suardas Deputati ad infracsriptam a dicta Ven. Congregatione profitentes etc. sponte, et ex certa scientia titulo dati, et venditionis etc. fecerunt, et faciunt datum, et venditionem jure proprio, et in perpetuum ac pro libero, et expedito mercato praedictis Adm. Rev. D. Jo. Baptistae Mojolo J. U. D. Archiepresb. Ecclesiae Cathedralis, et Lactantio Burgo, et Nob. D. Hieronymo filio Excell. Artium et Medicinae Exc. Joannis Paulo de Basilii uti Sindicis, et Procuratoribus dictarum Rev. Monialium, et Monasterii Ecclesia S. Benedicti agentibus, praesentibus, ementibus, stipulantibus, et recipientibus pro dicto Monasterio, et illius Rev. Monialibus, et illarum Successoribus, etc. nominatim de una petia terrae laborativae, aratoriae, vineatae, prativae, et ripatae, et arborivae cum diversis plantis fructuum, nec non casatae, cupatae, arratae, curtivae, ortivae cum una turri, et cum nonnullis domibus tam dirutis, quam noviter fabricatis jacente in Burgo S. Leonardi Parochiae S. Alexandri in Columna in contracta ubi dicitur Alle Torrette, cui coheret mane, sive ab una parte R. Monialium SS. Gratae et Martae, a meridie dictarum Rev. Monialium, a sero, sive ab alia parte Ven. Hospitalis S. Mariae Magdalenae, et partim Haeredum qu. Mag. D. Merlotti de Mutis, et partim Haeredum qu. Magn. D. Antonii de Moiolis, et a montibus sive ab alia parte strata publica, salvis etc., quae tota est perticarum, vigintiquinque in c. tabularum decem novem, et pedum sex, seu tanta quanta est remaneat in praesenti venditione sive plus minus remaneat in praesenti instrumento, nec Partes ipsae aliquid tibi reficere tenentur etiam quod reperiretur maioris vel minoris quantitatis ultra quantitatem de jure limitatum, ita quod sit et intelligetur vendita ad corpus, non autem ad mensuram, quae est libera, etc., et de omni jure, etc. et ullo modo etc., et dederunt, etc. et cessaverunt, et in proprium locum posuerunt, et procuratore dicto nomine ut in rem propriam constituerunt, et dederunt per alium intrandis, etc. et ex nunc fuerunt contenti, constituendo se dicto nomine teneri etc., et convenerunt dicto nomine, obligando quaecumque bona ipsorum pauperum orphanorum, et successorum suorum praesentia, et futura de defendendo, etc., et de evitione in plenaria forma, et cum clausula magna de opponendo litibus iuxta stilum Notarium Palatii, et Ordines huius Magnificae civitatis Bergomi, quae hic pro inserta, et registrata habeantur in omnibus prout in ipsis Ordinibus, descripta est.

OMISSIS

ET pro maiori cautione dictarum Rev. Monialium, et Monasterii, et quatenus opus vel expediens sit praedicta omnia fuere etiam facta in praesentia, et cum consensu praefacti Rev. Dom. Nicolai de Salvodis, et .......Rev. D. Redulphi de Cedrellis Commissi Ordinis Sumaschinorum Gubernatorum dictorum pauperum orphanorum qui profitentes etc., sponte, et ex certa scientia pro omni eorum jure, et interesse dictae venditionis, et instrumento consenserunt, et consentiunt cum omnibus debitis, clausulis, obligationibus in similibus requisitis extendens etc. et maxime obligaverunt quaecumque eorum, et Rever. Successorum suorum bona praesentia et futura ad defensionem ipsorum bonorum, et et de evitione in plenaria forma, et cum clausula magna de opponendo litibus iuxta stilum Notarium Palatii, et Ordinis huius Magn. Civitatis Bergomi, quae hic pro inserta. Et  registrata habeatur in omnibus prout in dictis Ordinibus descripta est in poena etc., et sub obligatione etc., et sic etc., et renuntiaveruntetc., et extendatur etc.

OMISSIS

ATTESTAZIONE

Adì 10 Genaro 1699 in S. Martino di Bergamo.

Ha il Proc. D. Francesco Rossi Rettore de Padri Somaschi nel Pio luogo degli Orfanelli di S. Martino di questa Città estinta grossa summa di debiti con gran vantaggio mediante la industria, destrezza, et economia con le forme proprie, et usate delle polize, et bollettini conformi a gli ordini, da che si trova a quel governo, come appare dalle stesse polize, e riceveri a suoi luoghi collocati. E perché per impotenza del luogo è stato debito vecchio verso l’Ill.ma Città per uso dei molini della summa di lire 1318.11 e sopra il quale sono corse molti anni spese, et ultimamemnte essecuzioni rigorose, e per pagare il quale, stante la tenuità del medesimo Pio luogo era necessità estinguere li due ultimi residui Capitaletti Livelli; a fine però che non si francassero i detti, e per sollevare il luogo da tale debito, ed ancora dalle molestie, spese, et interessi, ha il medesimo Rever. Padre Rettore spontaneamente, e graziosamente senza interesse alcuno esibito, e somministrato della propria Borsa in buoni argenti alla parte di Sua Serenità tutto il denaro per saldare, come è seguito detto debito alla Città, et spese. Come pure ne appare dai libri della stessa e da riceveri, con la sola condizione, che gli fosse dagl’Illust. Deputati fatto il dovuto rispetto per il rimborso col primo commodo del Pio Luogo.

Perciò conoscendo noi infrascritti, et essendoci ben noto il beneficio, che il detto Padre Rossi porta al luogo, oltre l’assistenza di sua persona, opera, e fatiche anco con la scorta della propria borsa senza interesse immaginabile, habbiamo stimato atto di convenienza, e di giustizia, oltre havergli fatta spedire boletta per il rimborso sudetto col commodo del luogo, formare anco la presente attestazione a di lui cauzione, e per memoria del suo operato, come per dar animo allo stesso Padre di maggiormente cooperare al bene, come fa, di detto popvero Luogoa gloria di S. D. M., e di questa nostra Città, in fede etc.